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چیزی حدود 10 سال طول کشید تا پردیس 
تئاتر تهران در جنوب شرق تهران و در نزدیکی 
فرهنگ سرای خاوران ساخته شود، جایی که 
امکانات فرهنگی کمی داشــت و چشم به راه 
یک فضای تازه بود. پردیس تئاتر تهران از همان 
ابتدای فعالیت خود تلاش کرد تا با ارائه امکانات 
و تجهیزات حرفه ای نه تنها ظرفیت ویژه ای را 
در اختیار هنرمندان قرار دهد بلکه به یک قطب 
تئاتری برای محله ای که دور از مرکز شــهر و 
سالن های اجراست تبدیل شود تا طیف دیگری 
از شهروندان تهرانی به تماشاگران تئاتر افزوده 
شــوند. تلاشی که با همراهی پیشکسوتان این 
عرصه به ثمر نشست و سبب شد که این روزها 
از آن به عنوان بزرگ ترین مرکز تئاتر حرفه ای 
ایران نام ببرند. این بنا در زمینی به مســاحت 
۲۵ هزار و ۲00 مترمربع و با زیربنای وســیع 
1۶ هزار و ۳۳0 مترمربعی جنب فرهنگ سرای 
خاوران ساخته شده است. پردیس تئاتر تهران 
که با نام تئاتر خاوران نیز شناخته می شود، یک 
مرکز تخصصی برای تئاتری هاست و در واقع با 
وجود ۶ سالن نمایشی، بزرگ ترین و مدرن ترین 
مجموعه نمایشی کشور محسوب می شود. چهار 
ســالن نمایش تجربی با گنجایش 1۵0 نفر و 
یک سالن ویژه نمایش های عروسکی با ظرفیت 
1۲0 نفر، کارگاه های ســاخت دکــور، کارگاه 
خیاطی، ســالن های تمرین، اتاق گریم و دیگر 
امکانات جانبی و فضاهای پشت صحنه، و فضای 
آمفی تئاتر روباز به مساحت ۳۵00 مترمربع، با 
ظرفیت 1000 نفر که برای نمایش های آیینی 
و سنتی تعبیه شــده، از ویژگی های مهم این 
مجموعه است. همچنین پنج سالن اصلی این 
مرکز به منظور بزرگداشــت و ادای احترام به 

پیشکسوتان هنرهای نمایشی، با نام هنرمندان 
شناخته شده داوود رشیدی، جمشید مشایخی، 
محمدعلی کشاورز، محمود استاد محمد و علی 
نصیریان نامگذاری شده است. در این مجموعه، 
بخش های مختلــف دیگری نیز وجود دارد که 
هر یک بنا بر ویژگی های آن پذیرای بخشی از 

مخاطبان است.
سینمایی مدرن در دل شهر تهران

سینما پردیس تئاتر تهران در ۲۵ بهمن ماه 
1۳97 با فیلم »بمب یک عاشــقانه« شروع به 
فعالیت کرده اســت. سالن این سینما با درجه 
کیفی مدرن بوده و یکی از بهترین ســالن های 
خاورمیانه محســوب می شــود. این مجموعه، 
امکاناتی چون فودکورت، رســتوران ســنتی، 
پارکینگ اختصاصی و اتــاق مادر و کودک را 
دارد. نگارخانه استاد قباد شیوا همزمان با هفتاد 
و هفتمین زادروز این هنرمند پیشکسوت و با 
حضور هنرمندانی همچون کامبیز درم بخش، 
بهزاد شیشــه گران، علی خســروی و فرشید 

مثقالی در پردیس تئاتر تهران افتتاح شد.
در ایــن نگارخانه ۲0 اثــر از مجموعه آثار 
»پوستر تئاتر« از قباد شیوا در قطع 100*70 
و 10 اثر از هنرمندانی که به مناســبت زادروز 
قباد شــیوا به خلــق آثار هنــری پرداخته اند 
در معــرض دید عموم قرار گرفته اســت. قباد 
شــیوا متولد 1۳19 در همدان اســت. وی در 
سال 1۳4۵ در رشته نقاشی از دانشگاه تهران 
فارغ التحصیل شد و مدرک فوق لیسانس خود 
را از دانشگاه پراتِ نیویورک در رشته گرافیک 
در ســال 1۳۵9 دریافت کرد. قباد شــیوا طی 
چندیــن دهه فعالیــت هنری خــود با خلق 
آثار بدیع توانســت به نوعی گرافیک با سبک 

ایرانی دســت یابد و آن را به دنیا معرفی کند. 
بــه دلیل همین ویژگی، آثــارش در موزه های 
مختلف جهان و مجموعه داران بین المللی جای 
گرفت، در نمایشگاه های داخلی و بین المللی به 
نمایش گذاشته شد و در مجلات و کتاب های 
گوناگون به چاپ رسیده است. شیوا از سال های 
جوانی برای عرضه گرافیک بومی و برخاســته 
از فرهنگ ایرانی کوششــی بی دریغ داشت به 
گونه ای که اکنون در ســطح جهانی به عنوان 
یک طراح گرافیک دارای سبک شناخته  شده 
است. شیوا نخستین طراح گرافیک معاصر ایران 
است که خط شکسته  نستعلیق را نه به عنوان 
عامل فرعی و خبررســان، بلکه به عنوان یک 
عنصر گرافیگی در آثار خود به کار برده است. 
همچنین انجمن بین المللی طراحان گرافیک 
)AGI( او را بــه عنــوان یکــی از 1۲ طراح 

گرافیک برتر جهان معرفی کرده است.
فضایی حرفه ای با امکانات هنری ویژه

مدرســه تئاتر محلی اســت برای آموزش 
هنرهای نمایشی و تصویری که با بهره گیری 
از برترین اســاتید این حوزه، فضایی را فراهم 
کرده اســت تا تمامی دانــش آموختگانی که 
دوره هــای این مدرســه را طــی می کنند به 
شکل حرفه ای وارد عرصه هنرهای نمایشی و 
هنرهای تصویری شوند. پذیرش هنرجویان بعد 
از بررسی های علمی و هنری، گروه بندی آنها 
و سپس هدایت آنها تا زمان رسیدن به فضای 
حرفه ای از مهمترین اهداف مدرسه تئاتر است. 
همچنین ایجاد رشته های دانشگاهی و اعطای 
مدارک معتبر به هنرجویان با همکاری دانشگاه 
جامع علمی کاربردی سازمان فرهنگی هنری 
شــهرداری تهران، تولید آثار حرفه ای توسط 
هنرجویان مدرسه تئاتر به جهت اجرا و اکران 
عمومی، ایجــاد دوره های ترکیبی به شــکل 
مجازی و حضوری، بورسیه استعدادهای خاص 
منطقه، ایجاد کارگروه های ویژه در زمینه های 
طراحی صحنه، طراحی لباس، گریم، موسیقی، 
نورپردازی، ادبیات نمایشی، تدوین، صدابرداری، 
بازیگری، کارگردانی، تصویربرداری و.... با هدف 
ایجاد پایگاه هنری و علمی، و در نهایت ایجاد 
محیطی برای تقســیم عادلانه ســرانه-های 
فرهنگی هنری در تمامی مناطق شهر تهران، 

در دستور کار این مرکز قرار گرفته است.
دفتر کانون های نمایشی پردیس تئاتر تهران 
با هدف بســط و توسعه تئاتر و استفاده از این 
هنر در زمینه های مختلف با 8 کانون در حال 
فعالیت است. کانون تئاتر درمانی »سایه بازی« 
با مدیریت رضا فقیهی، کانون تئاتر »لحظه های 
مانــدگار« با مدیریت مرضیه آقاســی، کانون 
»تعزیــه منهاج« با مدیریت حســین مرادی، 
کانون تئاتر توان بخشی»اندیشــه های ســبز 
ارمغان« با مدیریت مونــا خان محمد، کانون 
»فرزندان ایران« با مدیریت ســمیه ملائیان، 
کانون »نمایش خلاق« با مدیریت لیلا بیگوند، 
کانون »دو نقش« بــا مدیریت کیمیا باقرزاده، 
کانون »نگاه« با مدیریت محمدحسام صمیمی 
کانون هــای فعال در این دفتر هســتند که در 
حوزه هایی نظیر آموزش و اجرای تئاتر کودک، 
تولید برنامه های فرهنگــی و هنری، کارهای 
عروسکی، تولید برنامه های رادیویی و ... فعالیت 
می کنند. از جمله اهــداف راه اندازی این دفتر 
می توان به تلفیق تئاتر با مباحث روانشناسی و 
آموزشی در زمینه های گوناگون، مباحث مرتبط 
با تاریخ و معرفی اقوام و آداب و سنن و... اشاره 

کرد.
صحنه ای که خاموش نشد

علاوه بر بخش هــای متفاوت این مرکز که 
متناســب با ویژگی های خاص خود هر کدام 
رســالتی را بر عهــده دارند، مجموعــه ای از 
برنامه هــای فرهنگی و هنــری نیز در پردیس 
تئاتر تهران تعریف شــده است که می توان به 
پروژه »هنر برای همه«، شب شعر و موسیقی 
»یلدای مهربانی«، برنامه آموزشــی »0098«، 
عصرانه های شــاد قصه گویی و .... اشاره کرد. 
در دوران شیوع ویروس کرونا و تعطیلی مراکز 
فرهنگی هنری نیز این مرکز به فعالیت خود به 
شکل مجازی ادامه داد و تعطیل نشد. پردیس 
تئاتر تهران تلاش کرد با استفاده از این شرایط 
بحرانــی و تبدیل تهدیدها به فرصت، علاوه بر 
برنامه های حقیقی خــود، در حوزه مجازی و 
جهادی نیز ورود معنــاداری انجام دهد؛ که از 
آن جمله می توان بــه راه اندازی تئاتر آنلاین، 
جشــنواره مجازی تئاتر کاغــذی، تئاتر لاین، 
افتتاح قرارگاه جهادی تئاتر کودکان و نوجوانان 

و... اشــاره کرد. به دنبال آسیب های جدی به 
اقتصــاد تئاتر در پی شــیوع ویــروس کرونا، 
پردیــس تئاتر تهران با ارائــه طرح های ویژه و 
تغییر سیاســت-های این مرکز توانست چراغ 
صحنه تئاتر را روشــن نگــه دارد و با اجرای 
ســختگیرانه پروتکل های بهداشــتی، فضایی 
را بــرای هنرمندان این عرصــه مهیا کند. در 
همین راســتا پخش تئاتر آنلاین در این مرکز 
کلید خورد و تئاتر خــاوران میزبان گروه های 
تئاتــری برای تمرین و ضبــط ویدئویی آثار و 
پخش آنلاین اجرای اثر در فضای مجازی شد. 
همچنین به صورت ویژه فضایی را برای ساخت 
فیلم های دانشــجویی برای دانشجویان رشته 
سینما و تئاتر فراهم کرد و امکانات و تجهیزاتی 
را در اختیار دانشــجویان این حوزه قرار داد تا 
جوانان علاقه مند مجالی برای اجرا داشته باشند 
و تجربه کســب کنند که در اولین قدم، فیلم 
دانشجویی »جیغ بنفش مورچه« به کارگردانی 
»محمد مهــدی رضایی« در مجموعه پردیس 

تئاتر تهران ساخته شد.
پویشی برای کودکان

یکی دیگر از اقدامات این پردیس در روزهای 
کرونایی، افتتاح قرارگاه جهادی تئاتر کودکان و 
نوجوانــان بود. از همان روزهای ابتدایی افتتاح 
پردیس تئاتر تهران، دغدغه و هدف مسئولین 
در این پردیس خدمت به اقشــار کم برخوردار 
بوده است چرا که پردیس تئاتر تهران در نقطه 
جنوبی شهر تهران واقع شــده است و ارتباط 
آن با اقشــار کم درآمد زیاد اســت. در همین 
راستا اجرای نمایش برای کودکان و نوجوانان 
با هدف مهــرورزی و تلاش برای رفع نیازهای 
کودکان کم برخــوردار، توجه به نقاط محروم 
و شــناخت آســیب های فرهنگی و اجتماعی 
کودکان و نوجوانان در دســتور کار این مرکز 
قــرار گرفت و پردیس تئاتــر تهران با حمایت 
گروه های مختلفی چون تهران گشت، فرهنگ 
سرای رضوان، شبکه کودک صدا و سیما، بنیاد 
رودکی، شــهرداری منطقه 1۵، پایگاه بسیح 
مسجد حضرت ولیعصر)عج(، شرکت نویدآفران 
گوهرشاد، خانه فرهنگ مشارکتی چکاوک و... 
توانســت این طرح را در فاز اول در 8 روســتا 

اجرا کند.

با بزرگ ترین مرکز تئاتر ایران بیشتر آشنا شوید

تلفیقی از هنر و علم

هادی حجازی فر که دبیری نوزدهمین جشنواره نمایش 
عروســکی تهران مبارک را بر عهده دارد، همزمان با انتشار 
فراخوان این جشــنواره از همه امیدهای خود برای ارتقای 
وضعیت نمایش عروسکی صحبت و تاکید کرد که خانواده 
نمایش عروسکی بسیار نجیب است و امیدواریم برای تحقق 
خواســته هایمان ناچار نشــویم، فرکانس صدای خود را بالا 

ببریم.
در اولین نشست خبری نوزدهمین جشنواره بین المللی 
نمایش عروسکی تهران مبارک که صبح روز سه شنبه، 14 
تیر ماه در تالار مشــاهیر مجموعه تئاتر شــهر برگزار شد، 

فراخوان این دوره از جشنواره اعلام شد.
به گزارش ایســنا، در این نشست هادی حجازی فر، دبیر 
این دوره از جشنواره و کاظم نظری، مدیر اداره کل هنرهای 
نمایشــی نکاتی را درباره ویژگی های این دوره از جشنواره 

و وضعیت نمایش عروسکی در سال های اخیر بیان کردند.
هادی حجازی فر با اشــاره به تفــاوت فراخوان این دوره 
از جشــنواره در قیاس با دوره های گذشته گفت:می کوشیم 
جشــنواره ای متفاوت داشــته باشــیم. بر همین اســاس 
بخش های مختلف جشنواره که در فراخوان آمده، بر اساس 
آسیب شناسی دوره های قبل و با مشورت خانواده عروسکی 

مشخص شده است.
به اشتباه هایمان اعتراف می کنیم 

او ادامه داد: تلاش کردیم فراخوانی جامع باشد و ضریب 
خطای آن به حداقل برسد. هر جای مسیر حس کنیم اشتباه 

رفته ایم، حتما اعتراف و آن را اصلاح می کنیم.
حجازی فر با اشــاره به توقف تولید نمایش عروسکی در 
چند سال گذشته به دلیل شیوع کرونا ادامه داد: تغییر این 
رکود مشکل است و امیدواریم در این زمینه موفق شویم. در 
همین راستا قرار است با همراهی اداره کل هنرهای نمایشی 
و معاونت هنری ، اتفاقات مثبتی به لحاظ تامین بودجه در 

حوزه تولید نمایش عروسکی رخ بدهد.
او خواســتار همراهی دیگر بخش ها همچون شهرداری 
و میــراث فرهنگی در تولید آثار عروســکی شــد و با ارایه 
توضیحاتی درباره فراخوان این دوره از جشنواره اضافه کرد: 
جشنواره در سه بخش برگزار می شود و بر اساس رده بندی 

سنی مخاطب به این تقسیم بندی رسیده ایم.
بــه گفته او، ثبــت نام برای شــرکت در جشــنواره از 
امــروز ، 14 تیر ماه از طریق ســایت جشــنواره به آدرس 
tehranpuppet.com آغاز می شود و در بخش کودک و 
بزرگسال هر یک؛ 1۵ نمایش و در بخش فضای باز 10 کار 

برای شرکت در جشنواره پذیرفته خواهند شد.
برداشته شدن محدودیت ها

حجازی فر از برگزاری جشنواره از ۲۲ تا ۳0 مهر ماه سال 
جاری خبــر داد و بزرگترین تهدید را در برگزاری این دوره 
از جشنواره، کمبود زمان دانست و در عین حال گفت: البته 

مرحله بازخوانی متون را حذف کرده ایم.
او ادامه داد: بــرای حفظ انگیزه بویژه در بچه های جوان 
به ۲0 گروهی که کارشان رد شده، کمک هزینه می دهیم و 

زمینه را برای تولیدشان فراهم می کنیم.
این کارگردان تئاتر از رفع برخی محدودیت ها در برگزاری 
این دوره از جشــنواره خبر داد و گفت: از آنجاکه بچه های 
عروســکی در حوزه های مختلف فعال هستند، محدودیت 
دوره های قبــل مبنی بر اینکه هر کارگردان فقط با یک اثر 
می توانســت حضور داشته باشد، در این دوره برداشته شده 

است. ضمن اینکه کارهایی که از سه دوره قبل شرکت کرده 
بودند و خیلی دیده نشدند، نیز در این جشنواره امکان اجرا 
خواهند داشــت چراکه بعضی از این کارها، مســیر ما را در 
تئاتر عروسکی ساخته اند و حیف است نسل جدید که تازه 
وارد دانشگاه شده اند و از دیدن بسیاری از آثار خوب بی بهره 

بوده اند، این آثار را نبینند.
جشنواره نوزدهم قطعا رقابتی است

حجازی فــر با تاکید بر اینکه جشــنواره نوزدهم نمایش 
عروسکی قطعا رقابتی خواهد بود، درباره این تغییر توضیح 
داد: ایجاد رقابت، برای انگیزه بخشی و معرفی استعدادهای 

تازه است.
او همچنین از انجام مذاکراتی با بخش های دانش بنیان 
خبــر داد و گفت: در حال مذاکره با دوســتان دانش بنیان 
هستیم که از کمک آنان بهره مند شویم و جایزه ای هم برای 
این بخش در نظر گرفته ایم. ضمن اینکه جایزه دستاورد ویژه 
را هم برای بخش هایی مانند بازیگری که در جشنواره لحاظ 

نشده اند، تعریف کرده ایم.
حجازی فر با بیان اینکه می کوشــیم جشنواره ای باشکوه 
و پر شــور برگزار کنیم، ادامه داد: در این راستا از سالن های 
خصوصی هم کمک خواهیم گرفت. از ســوی دیگر، تعداد 
کارهای پذیرفته شده به گونه ای است که هر گروه بتواند به 

مدت یک روز سالن اجرای خود را در اختیار داشته باشد.
می کوشم این پول را به تئاتر برگردانم

او در پاســخ به پرسشــی درباره بودجه جشنواره گفت: 
بودجه، حداقل 400 درصد افزایش داشــته است اما چون 
از بودجه تئاتر تامین می شود، می کوشم همزمان با برگزاری 
جشنواره، این پول را به جیب تئاتر برگردانم و این اولین قدم 
باشد که نشــان بدهیم تئاتر عروسکی می تواند درآمدزایی 
کند. همچنانکه این شــیوه نمایشی، این ظرفیت را دارد که 

بخش خصوصی را همراه خود کند.
در ادامــه کاظم نظری، مدیر کل هنرهای نمایشــی نیز 
گفت: این جشــنواره از نظر اختصــاص بودجه، خیلی ویژه 
دیده شده و این به دلیل ماهیت خاصی است که دارد و البته 

از همه صنوف می خواهیم این جشنواره را همراهی کنند.
بزرگداشتی برای حسن دادشکر

حجازی فر در ادامه درباره برگزاری بزرگداشــت در این 

دوره از جشــنواره تاکید کرد: حتما بزرگداشــت خواهیم 
داشــت که در این زمینه در حال بررسی و مشورت هستیم 
اما مهم ترین بزرگداشت ما برای آقای حسن دادشکر خواهد 
بود که امیدواریم انرژی که به ایشــان می رسد، سبب بهتر 

شدن حال شان شود.
او در پاسخ به پرسشی درباره بخش بین الملل این دوره از 
جشنواره توضیح داد: این بخش مهم است که می کوشیم با 
توجه به زمانی که داریم، کارهای خوبی دعوت شود چون هر 
چه یاد گرفته ایم، به واسطه دیدن کارهای خوب بوده است. 
ضمنا امیدواریم بتوانیم داور بین المللی و مدرس خارجی هم 

برای برگزاری کارگاه آموزشی دعوت کنیم.
او تاکید کرد: در بخش بین الملل، اولویت با کارهای خوب 
اســت نه اینکه آن آثار متعلق به چه کشــوری باشند چون 
بودجه برگزاری این بخش از جیب مردم هزینه می شــود و 

لازم است آثار باکیفیتی دعوت شوند.
یکی از سالن های تئاتر شهر را به عروسکی 

اختصاص می دهیم
در ادامه این نشســت، نظری دربــاره یکی از مهم ترین 
مشکلات نمایش عروسکی که نداشتن امکان اجرای عمومی 
است، گفت: تلاش می کنیم یکی از سالن های مجموعه تئاتر 
شــهر را در اختیار آثار عروســکی بگذاریم و از اجرای این 
نمایش ها حمایت های کافی هم انجام بدهیم. به طوری که 
محصول این جشنواره بتواند یک سال تولید تئاتر  عروسکی 
تهــران را تامین کند. ضمنا با دیگر مســئولان هم صحبت 
کرده ایم تا از یاری آنان بهره مند شــویم چون این جشنواره 

مال همه است.
نظری خبر داد که قرار اســت آثار خوب جشــنواره در 

استان های دیگر هم اجرا شوند.
در ادامه ســخنان او، هادی حجازی فــر نیز گفت: آقای 
نظری تاکید کردند جشــنواره همزمان بــا تهران در چند 
استان دیگر هم برگزار شود ولی شاید سخت باشد به همین 
دلیل قول داده ایم گروه های اســتان ها یک مشاور در اختیار 
داشته باشــند که یک ماه به آنان مشاوره بدهد. ضمنا بالا 
رفتن کمک هزینه گروه های شرکت کننده در جشنواره، برای 

حمایت از اجرای عمومی است.
امنیت خانواده ها مهم تر از یک شادپیمایی باشکوه است

دبیر جشنواره نمایش عروسکی درباره احتمال برگزاری 
شادپیمایی در این دوره از جشنواره نیز توضیح داد: یکی از 
مهم ترین بخش های جشنواره ما افتتاحیه و اختتامیه است تا 
به کمک آنها بتوانیم عموم مردم را با جشنواره مرتبط کنیم. 
اما طبعا ملاحظاتی مانند تامین امنیت خانواده ها بخصوص 
در اطراف تئاتر شهر برایمان در اولویت است و هرگز دوست 
ندارم به دلیل برگزاری باشکوه جشنواره، امنیت خانواده ای 
به خطر بیفتد و مثلا گوشی آنان در فضایی نامن به سرقت 
برود. امیدوارم به انگیزه برگزاری شــادپیمایی جشــنواره، 

تکلیف حریم تئاتر شهر مشخص شود.
حجازی فر تاکید کرد: حتما اختتامیه هم به گونه ای است 
که گسترده تر از دوره های قبل باشد و مخاطبان بیشتری را 

درگیر کند.
روح بچه های عروسکی از بین رفت

او ســپس درباره دوری اش از حوزه نمایش عروســکی و 
تمرکزش بر آثار تصویری در ســال های اخیر توضیح داد: ما 
هر جا برویم، به خانه اول خود برمی گردیم. ضمن اینکه در 
این سال ها از نمایش عروسکی دور نبوده ام و آخرین نمایشی 
که به صحنه بردم، »رومئــو ژولیت« بود که پیش از کرونا 
اجرا شد. همچنان هم با بچه های عروسکی در ارتباط بوده ام.

حجازی فر در پاسخ به پرسشی دیگر درباره امکان تولید 
نمایش عروسکی فاخر در این جشنواره تاکید کرد: باور دارم 
تئاتر عروسکی می تواند گلیم خود را بیرون بکشد. در همه 
حوزه های جشنواره عروســکی کار کرده ام و اطمینان دارم 
تئاتر عروســکی به راحتی می تواند خودگردان باشد. نتیجه 
این جشنواره را در سال های بعد خواهیم دید. در دوره های 
قبل خیلی از آثار جشنواره از بین رفت و امکان اجرا نیافتند 

و روح خانواده عروسکی را از بین بردند. 
اما امیدوارم در این جشــنواره بتوانیم انگیزه و امید را به 

هنرمندان برگردانیم.
این هنرمند که ســال ها پیش نمایــش »ملاقات بانوی 
ســالخورده« را در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر اجرا کرده 
اســت، یادآوری کرد: یکی از رویاهایم بود که در تالار اصلی 
اجرا داشــته باشــم، امیدوارم خروجی جشنواره به گونه ای 
باشد که سالن ها ترغیب شوند برای دعوت از عروسکی ها و 
در اختتامیه جشنواره، این خبر خوش را بدهند که یکی از 
سالن های تئاتر شهر را به اجرای نمایش عروسکی بزرگسال 

اختصاص می دهند.
او ادامه داد: همچنین از شهرداری می خواهم به نمایش 
عروســکی توجه بیشــتری داشته باشــد. هرچند وظیفه 
شــهرداری اســت که از نمایش عروســکی حمایت کند و 
عناوینــی که در بیلبوردها درباره شــهر تهران می آیند، در 
عمــل هم اتفاق بیفتد. خانواده عروســکی نجیب اســت و 
امیدواریم با توجه به اینکه صداسازی هم بلدیم، برای تحقق 
خواسته هایمان مجبور نشــویم فرکانس صدای خود را بالا 
ببریم و در همان فرکانس پایین، به خواسته های خود برسیم.

در بخشی از این نشست ، نظری خاطرنشان کرد: مساله 
حریم تئاتر شهر و اجراهای آن بسیار مهم است و امیدواریم 

زودتر تکلیف این ماجرا معلوم شود.
در این نشست که با اجرای علیرضا سعیدی برگزار شد، 
اعضای دبیرخانه جشــنواره نمایش عروسکی همچون هما 
جدی کار، مرضیه سرمشقی، نازیلا نوریشاد، آرش مصطفایی، 
فریبا دلیری و ... حضور داشــتند و روی بعضی از صندلی ها 

عروسک های نمایشی قرار داده شده بود.

همزمان با انتشار فراخوان جشنواره نمایش عروسکی مطرح شد

 امیدوارم ناچار نشویم فرکانس صدای خود را بالا ببریم
ساختار غیرکارشناسی شهرداری 

و برخورد غیرحرفه ای با مجسمه فردوسی
سیدمحسن  هاشمی

در صفحه اینســتاگرام دوستم سید محتبی موسوی از هنرمندان مجسمه ساز 
و مدیر هنری، موضوع دورنگ شــدن مجســمه حکیم فردوسی، اثر ارزشمند 
ابوالحسن صدیقی سرسلسله جنبان مجسمه سازی معاصر ایران را خواندم. کمی 
بعدتر به جستجو در خبرگزاری ها پرداختم و متوجه شدم که شهرداری منطقه، 
بدون هماهنگی و یا مشــورت با کارشناسان آثار هنری نسبت به پاکیزه کردن 
مجســمه از غبار و آلودگی، هم طراز شستشوی دیگر مبلمان های شهری با این 

اثر هنری ارزشمند هم چنان عمل کرده است.
این رفتار شهرداری چیز جدیدی نیست و در صورت وجود ساختار غیر کارشناسی 

هنری در بدنه شهرداری های مناطق، آخرین این خبط ها هم نخواهد بود.
این ماجرای اخیر مرا به یاد چند خاطره از غربت و مهجوریت هنر مجسمه سازی 

در تهران انداخت:
* مهر ماه سال 1۳8۵به وجود مجموعه ای از قطعات مجسمه های آثار معماری 
ایران که گفته می شــد به ســفارش فرح دیبا در سال ۵۶ به ایتالیا در ابعاد یک 
چهلم واقعیت طراحی و ســاخته شده و آن زمان در انبار یکی از فرهنگسراهای 
شــرق تهران دپو شده بود، آگاه شدم. به رســم مالوف با مشورت مدیر ارشدم 
مهدی عســگرپور از رضا یحیایی از هنرمندان مجسمه ساز ایرانی مقیم ایتالیا 
برای بررســی و مونتاژ قطعات دپو شده دعوت کردیم و پس از چهارماه عملیات 
شناسایی، پاکیزگی و مونتاژ به فرجام رسید.هم هنگام نیز پیگیری تملک خانه 
سرهنگ احمدی واقع در خیابان فرشته انجام و باغ موزه هنر ایرانی با محوریت 
این ماکت/مجسمه های معماری برجسته ایران با چند اثر از نخستین سمپوزیوم 
بین المللی مجسمه ســازی تهران راه اندازی و گشایش یافت. * وقتی در اواخر 
اردیبهشت ماه 1۳8۵فراخوان نخستین ســمپوزیوم بین الملل مجسمه سازی 
تهران را با راه اندازی وب سایت رسمی اش منتشر کردیم امید چندانی به شرکت 
هنرمندان طراز جهانی نداشتیم. اما اعتبار هیات گرانسنگ انتخاب:پرویز تناولی، 
یوآف دارش، عباس کیارســتمی و دکتر مهدی حجت موجب شــد تا در پایان 
موعد دریافت طرح و ماکت شرکت کنندگان با شرکت چشمگیر سیصد و هفتاد 
هنرمند از پنجاه و پنج ملیت مواجه شــویم. * به علت غلبه نگاه غیر عصری و 
غیر خردمندانه به اســتنباط از منابع فقهی، مجسمه سازی بیش از سایر هنرها 
در پس انقلاب اسلامی 1۳۵7 به محاق رفته بود و حتا نخستین حامی مالی آن 
سمپوزیوم یعنی سازمان زیبا سازی شهر تهران به مدیر عاملی ملاصالحی، پس 
از یادداشــت توپخانه کیهان در مذمت هیات انتخاب سمپوزیوم از همکاری در 
تامین مالی آن سمپوزیوم انصراف داد. همچنین در روز گشایش این سمپوزیوم 
بین المللی که برای نخســتین بار در یکصد ســال اخیر در ایران برگزار می شد 
برخلاف دعوت رسمی برگزار کنندگان هیچ مقام شهری از جمله رئیس شورای 
شــهر دکتر چمران و شــهردار دکتر قالیباف در ان شرکت نکردند. حتی سید 
محمد خاتمی رئیس جمهور محبوب پیشــین نیز از نگرانی سرزنش سرزنش 
کننــدگان، در افتتاحیه این رویداد هنری بین المللی شــرکت نکرد. و اگر نبود 
حضور موثر دکتر حجت در رایرنی و اقناع شهردار وقت تهران، دکتر قالیباف هم 
در آیین پایانی این رویداد بزرگ بین الملل، شــرکت نمی کرد. * پس از اجرای 
بیســت و یک روزه سمپوزیوم بین المللی مجسمه سازی که با مواد آزاد و چند 
موادی برگزار و بیســت مجسمه بزرگ شهری خلق شد به دنبال جای جویی و 
نصب آنها شــدیم. مناطق شهرداری تهران هیچ کدام از دعوت نامه های ما برای 
بازدید و انتخاب و پیشــنهاد محل نصب استقبال نکردند. ناگزیر مجددا دست 
به دامان شــهرداری مرکزی شدیم و با جا نمایی ان مجسمه ها توسط ترکیبی 
از رئیس و دو تن از اعضای انجمن مجســمه ســازان، دکتر حجت )عضو هیات 
انتخاب و داوری( و نگارنده چندین مجسمه را جا نمایی کردیم و با ابلاغ از سوی 
معاونت خدمات شهری و بکارگیری پیمانکار بسته بندی،حمل و نصب ، پانزده 
مجسمه را در فضاهای شهری تهران طی شش ماه پس از اجرای آن سمپوزیوم 
توانستیم نصب کنیم. بماند که در شش منطقه شهرداری برخلاف آنچه دستور 
مقامات ارشد شهرداری برای نصب آن مجسمه ها را در آن محل ها داشتیم شاهد 
دریافت گزارش از کارشکنی و ممانعت و گاه برخورد عوامل منطقه را با پیمانکار 
نصب بودیم. *سال 89 طی چند روز اخبار پیاپی سرقت مجسمه های تهران در 
صدر اخبار بود. پرسشی در این باره در ذهن من همواره نقش بسته: مگر ممکن 
اســت بی آگاهی مقامات شــهری و انتظامی با این تعداد دوربین مدار بسته در 
کلان شهر تهران، سارقان، این مجسمه های در بتون آرمیده و سنگین وزن را در 
شب بربایند؟ و تاکنون نیز از پیدا شدن سارقان و برنامه ریزان خبری نباشد؟ به 
گمانم موضوع همچنان در غربت هنر مجسمه و مهجوریت مجسمه سازی است!

منبع: خبرآنلاین 

درگذشت نویسنده رمان های جنایی
نویسنده  استاینر«  »سوزی 
باســابقه  روزنامه نــگار  و 
درگذشت. به گزارش ایسنا 
و بــه نقل از بی بی ســی، 
نویسنده  استاینر«  »سوزی 
و روزنامه نــگار ســابق که 
برای خلق مجموعه  بیشتر 
»منون  جنایی  رمان هــای 

بردشــاو« شناخته می شــود، بر اثر تومور مغزی در سن ۵1 سالگی درگذشت. 
تاکنون ۲۵0,000  از کتاب های او در بریتانیا به فروش رســیده اند. »استاینر« 
در ابتــدا به مدت ۲0 ســال به عنوان روزنامه نگار بــرای »گاردین«، »ایونینگ 
استاندارد«، »دیلی تلگراف« و »تایمز« فعالیت داشت.  او در سال ۲019 متوجه 
شد به تومور مغزی مبتلا شده است و بر اساس اطلاعاتی که در وبسایت شخصی  
»اســتاینر« منتشر شده است، این نویســنده در همان سال دوره های درمان را 
آغاز کرده بود. نخستین  رمان »استاینر« در سال ۲01۳ و با عنوان »بازگشت به 
خانه« منتشر شد و استقبال منتقدان را به دنبال داشت. به دنبال این موفقیت او 
رمان جنایی »گمشده« را به چاپ رساند و به فهرست نویسندگان پرفروش راه 
یافت. جلد دوم این رمان که با عنوان »افراد ناشناس« منتشر شد نیز با موفقیت 
مواجه شد.  »استینر« جلد سوم این مجموعه را با عنوان »ساکت باقی بمان« در 
سال ۲000 منتشر کرد. او در گفت و گویی با گاردین توضیح داده بود که کتاب 
»ســاکت بمان« را درحالی به نگارش درآورده بود که یک تومور 9 سانتی متری 

در مغز او وجود داشت.

اجرای تنبورنوازان جامی در تالار وحدت
کنسرت »سکوتم را تماشا کن« توسط گروه تنبورنوازان 
جامی به سرپرســتی رضا علی آبــادی در تالار وحدت 
برگزار می شود.  به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
بنیاد رودکی، گروه تنبورنوازان جامی کنسرت »سکوتم 
را تماشا کن« را به سرپرستی، آهنگسازی و نوازندگی 
تنبور رضا علی آبادی روی صحنه می برد. این کنسرت 
شنبه ۲۵ تیر و شنبه اول مرداد ساعت ۲1:۳0 در تالار 
وحدت برگزار می شــود.  در این کنســرت ۶0 نوازنده 

تنبور و میلاد عباســی نوازنده سازهای کوبه ای علی  آبادی را همراهی می کنند.  
»سکوتم را تماشا کن« گلچینی از قطعات گذشته این گروه به همراه سه قطعه 

جدید است.  این برنامه به تهیه کنندگی مجموعه هفدانگ برگزار می شود.

»کوچه ژاپنی ها« مجوز اکران عمومی گرفت
فیلم »کوچه ژاپنی ها« به همراه فیلمی از زندگی علیرضا بیرانوند - فوتبالیست - 
پروانه نمایش گرفتند. به گزارش ایسنا، شورای پروانه نمایش فیلم های سینمایی 
با صدور پروانه نمایش دو فیلم موافقت کرده که یکی از آن ها »کوچه ژاپنی ها« 
به کارگردانی امیرحسین ثقفی است. این فیلم متقاضی شرکت در جشنواره فجر 
ســال قبل بود ولی با وجود نظر مثبت هیــات انتخاب از راهیابی به این رویداد 
بازماند. بهروز افخمی، یکی از اعضای هیات انتخاب جشنواره فیلم فجر در دوره 
گذشته در این باره گفته بود: در فهرست رزروها فیلم »کوچه ژاپنی ها« بود که 
یک فیلم عجیب و غریبِ سیاه و سفید و باحال، ساخته ی امیرحسین ثقفی است.  
خیلی ســعی کردیم این فیلم وارد ۲۲ انتخاب نهایی شود ولی اصلاحات زیادی 
به آن داده شده بود و می گفتند فیلم خشن است و تا بخواهند صحنه های خیلی 
خشــن مورد نظر شورای پروانه نمایش را اصلاح کنند دیگر انتخاب ها مشخص 
شده بود. به نظر می رسد پروانه نمایش این فیلم به تهیه کنندگی علی اکبر ثقفی 

برای اکران عمومی هم با انجام ممیزی های مدنظر شورا صادر شده است.

نگاه

اخبارکوتاه

عزت الله ضرغامی درباره ســرانجام وعده هایی که درباره 
ســفر ارزان داده اســت، توضیحاتــی داد و از مذاکــره و 
توافق اولیه با کشــورهای فارســی زبان و مسلمان، از جمله 
ترکمنســتان، ازبکســتان و عراق برای برقراری ســفرهای 

ارزان قیمت زمینی خبر داد.  
وزیر میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دســتی در 
حاشــیه رونمایی از پلتفرم »بزنیم بریــم« و معرفی دیگر 
دانش بنیان  گردشــگری و صنایع دستی در پاسخ به سوال 
ایسنا درباره این که بهمن سال گذشته این پلتفرم در راستای 

برقراری سفر ارزان معرفی شد و چندباری هم وعده برقراری 
ســفرهای ارزان داده  شد، اما نه آن پلتفرم درباره سفر ارزان 
اســت و نه اقدامی در این راستا تا کنون از سوی وزارتخانه 
انجام شده است، آیا اقدام عاجل برای در دسترس قرار دادن 
سفر و ارزان کردن آن انجام می شود؟ گفت: سفر ارزان چه 

داخلی و چه خارجی، یکی از راهبردهای ما است، حتی سفر 
مردم به کشورهای همسایه و آمدن گردشگران همسایه به 
ایران نیز از جمله این راهبردها اســت. بر همین اساس در 
چند روز اخیر با صحبتی که با طرف های تاجیک و ازبکستان 
داشــتیم و تفاهم هایی که انجام شد، پیگیر هستیم تا سفر 

زمینی ارزان قیمــت برای مردمی که می خواهند از ایران به 
تاشکند، دوشنبه، سمرقند، بخارا و ترکمنستان و مرو بروند، 
برقرار شود. او افزود: این مناطق جاذبه های گردشگری جهان 
اسلام و منطقه بزرگ فارسی زبان ها مربوط هستند، فقط باید 
مشکلات روادید و سیستم حمل و نقل در این مسیرها حل 
شــود. ضرغامی به پیگیری برقراری سفرهای ارزان زمینی 
بین ایران و عراق نیز اشــاره کرد و گفت: عراق، ظرفیت اول 
گردشگری ما است، برقراری سفر ارزان بین تمام کشورهای 

همسایه به اقداماتی نیاز دارد.

پیگیری یک وعده عملی نشده دیگر از دولت 

سفر ارزان چه شد؟


